dum fervet, in isto proposito terre sancte cito ferro fortem succursum 

celere properans ita cursu, peruenit Armeniam cum turbis Theutonicorum, 

quos Dens armorum polit et virtus animorum. Proh dolor hic fata 

subiit imperii Dominator, in celis cuius animam fouet ipse Creator. 

Cesar serviciis qui ueri se dedit agni, profocatus aquis dat luctus semina 

magni. Tandem cum predicti ciues Bremenses et Lubecenses patriam 

suam reuisere intenderent, ad instantiam ducis memorati et aliorum no-

bilium exercitus, Cunrado et Camerario, nomine burchardo, dictum 

hospitale cum omnibus eleemosinis , que sufficientes erant, et attinentiis 

presentarunt. Nullum quidem hospitale infirmorum in exercitu tunc 

temporis exstitit, preter illud. Nominati vero capellanus et Camerarius, 

seculi pompam renunciantes, uiam vite feliciter sunt ingressi , et suavi 

iugo Domini sua colla spontanee submittentes, professionein humiliter 

susceperunt, hospitale prescriptum in honore sancte Dei genetricis uir-

ginis marie inchoantes, quod principali nomine hospitale s. marie theu-

tunicorum in Ierusalem nuncuparunt, ea spe et fiducia, ut, terra sancta 

christiano cultui restituta, in ciuitate sancta Ierusalem Domus lieret eius-

dem ordinis principalis, mater, caput pariter et Magistra. Nullas enim 

tunc temporis possessiones seu terras in mundo habebant. Locus etiam, 

in quo tunc roanebant, ad eos non spectabat. Sepe dictus itaque dux 

Fridericus istius exigue inchoationis promocioni divino intuitu diligenter 

infendens, nuncios cum literis misit ad fratrem suum henricum illustrem 

regem Romanorum, qui factus est postea Inperator, supplicans, ut apud 

apostolicum Celestinum*), qui tunc ecclesie romane tenuit principatum, 

confirmationem hospitalts memorati promoueret, quod ab ecclesia romana 

est priuilegiis confirmatum. Interim quidam uiri, dominum timentes, 

abiecto abitu seculari, eiusdem domus religionem professi susceperunt. 

Capta autem ciuitate accon, fratres dicte domus infra muros eius

dem civitates ante portam sancti Nicolai ortum emerunt, quadam eius 

parte ipsis a quibusdam fidelibus in eleemosinam elargita, in quo eccle-

siam, hospitale aliasque mansiones eornm usibus necessarias, extruxerunt, 

ubi regi regum deuote famulantes, infirmis et pauperibus continua cari-

tatis solacia plena cordis dulcedine ministrabant, clerico tunc temporis 

eiusdem domus Magisterium et regimen optinente. In eadem ecclesia 

etiam dux Fridericus prephatus, ut rogaverat, est sepultus.